T

E
MES SINA

R6 p:280/017

DETERMINAZIONE U.O. TECNICA

N. 27 DEL 22 MARZO 2017

| Oggetto: Spettacolo “I SICILIANI”,

Noleggio materiale audio C.I.G. Z141DF155D
Noleggio videoproiettore C.1.G. ZC31DF1578
Impegno di spesa

Il Responsabile

Premesso che lo spettacolo e i relativi costi sono stati autorizzati con delibera 33 del 24/10/2016
— Pubblicata il 21/11/2016 avente per oggetto “Approvazione proposta di deliberazione n° 04 del
21.10.2016 U.0.P. Costi Stagione teatrale di Prosa e Musica 2016/2017";

Visto che per I'allestimento dello spettacolo previsto dal 24 al 26 Marzo 2017 con prove dal 21
Marzo, risulta necessario provvedere al noleggio di materiale audio non presente come
dotazione in Teatro. come evidenziato dalla nota del 16.03.2017 prot. n°® 762 del Sig. Fazio
Francesco responsabile reparto fonici e coordinatore area tecnica del Commissario
Straordinario del Teatro;

Rilevato che per I"allestimento dello stesso spettacolo ¢ necessario provvedere al noleggio di un
videoproiettore da almeno 8000 ansi lumen per proiettare in retroproiezione su fondale in pve
immagini da file;

Atteso che come ricerca di mercato sono state invitate a presentare offerta per il noleggio di
impianto audio, entro le ore 11.00 del 20.03.2017. le ditte ¥)M 444  con nota del 16.03.2017
prot. n® 1284, 10 (L& & con nota del 16.03.2017 prot. n° 1282, 0l{/45/§  con nota
del 16.03.2017 prot. n° 1281 ¢ gy ¢ S( ¢ connotadel 16.03.2017 prot. n® 1283
inserite nel nostro albo lornitori:

Considerato che in seguito a tale procedura nessuna ditta interpellata ha presentato offerta di
noleggio, vista I'urgenza di reperire il materiale audio sin dalle prove previste per giorno 21
Marzo c.a. e per non recare sicure danno alla realizzazione dello spettacolo di produzione
dell’Ente per ["assenza di impianto fonico adeguato si ¢ provveduto a contattare la ditia = .
0}((3‘7(5 anch’essa inserita nell’albo fornitori. ma non interpellata precedentemente:

Ente Autonomo Regionale Teatro di Mess'!ﬁil: ~/
Sede Legale: Teatrc Vittorio Emanuele, Via Garibaidi sne, 38

Partita Iva: 01940970831



MES SINA

Rilevato che in seguito a tale procedura la ditta ) M1$4( i ¢ detta disponibile ad effettuare la
fornitura in noleggio dell’impianto richiesto presentando un’offerta pari ad €. PH(45/4 oltre iva
per tutto il periodo di prove ¢ spettacoli;

Atteso che come ricerca di mercato sono state invitate a presentare offerta di nolegsio di un
videoproiettore 8000 ansi lumen. non presente come dotazione dell’Ente le ditte 0t 505

pH $$/S con nota del 21.03.2017 prot. n® 1372, 0¥ §6¢ & ; con nota del 21.03.2017
prot.n® 1373 ¢ Oﬂlg&s con nota del 21.03.2017 prot. n® 1374

Rilevato che in seguito a tale procedura ha presentato offerta solamente la ditta .OH/ 514 per un
importo complessivo pari ad €. 0S4 ¢ oltre iva per il tutto il periodo di prove e spettacoli;
Preso atto che con determina n® 67 del 2017 dell’Unita organizzativa Artistica ¢ stata prenotata
la somma di €.0M($5 ¢ oltre iva con preimpegno n° 11 del 2017;

Considerato che secondo le procedure previste dalla vigente normativa in materia di affidamenti
di servizi per il noleggio di fonica per lo spettacolo [ Siciliani. & stato richiesto il

C.LG. Z141DF155D per € O (¢ ¢ oltre iva;

Considerato che secondo le procedure previste dalla vigente normativa in materia di affidamenti
di servizi per il noleggio di un videoproiettore per lo spettacolo I Siciliant, & stato richiesto il
C.1.G. ZC31DF1578 per € oﬂlgg(ﬁahre iva:

Visto il DDS 2581/ S8 del 19.10.2016 della Regione Sicilia Assessorato del turismo dello sport
e dello spettacolo dipartimento turismo sport e spettacolo relativo all’approvazione del bilancio
di previsione per 'anno 2016-18 dell’E.A.R. Teatro di Messina;

Visto il D.D.G. n® 17/88 del 16 Gennaio 2017 di autorizzazione ai sensi dell’art. 43 del Decreto
Legislativo 118/201 le successive modifiche ed integrazioni e delle disposizioni contenute
nell’allegato n® 4/2 del medesimo decreto la gestione provvisoria del bilancio fino al 30 Aprile
2017 net limiti degli stanziamenti di spesa previsti per I'esercizio 2017 nel bilancio di previsione
2016-2018 dell’Ente Autonomo Regionale Teatro Vittorio Emanucle di Messina approvato con
D.D.G. n® 2581/58 del 19 Ottobre 2016 ¢ D.D.G. n® 3483/58 del 19 Dicembre 2016 nel rispetio
della normativa vigente:

Visto il D. Lgs n® 118/2011 - Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni. degli enti locali e dei loro organismi;

Vista la L.r. n. 4/953;

Visto lo Statuto dell’Ente;

Vista la Lr. 10/2000:

Visto il decreto legislativo 165/2001- Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche

Vista la deliberazione del C.d.A. n. 08 del 08/07/2014 che conferisce incarico al Sovrintendente
per il riassetto transitorio di organizzazione degli uffici dell'Ente:

. ;,::\

§ A

AW,
: /%)

i, I

Ente Autonomo Regionale Teatro &i\!\ﬁ."e)ssm o V4
N SN
Sede Legale: Teatro Vittorio Emanuele, Vie Garibaldisd ,_gSi-ZfMessina

Tel. 0308966215 — 0008966226 PBX, Fax 020343629, PEC: te ‘ro’dimessina@per:.enya.ii
Partita lva: 01940970831 ,'/

Ve
1




TFATR O DI

MESSINA

Vista la Determinazione del Sovrintendente n. 3 del 20 marzo 2015 con la guale sono state
istituite le Unitd Organizzative di direzione dell attivita dell’Ente:
Dato atto che con il sopra citato provvedimento la direzione della U.ORG. Tecnica ¢ stata
alfidata al Dott. Osvaldo Smiroldo:

DETERMINA

La premessa ¢ parte lﬂibﬁ,l‘ﬁlltc sostanziale del presente dlS])OSlIlVO

1. di ridurre il preimpegno n® 11 assegnato con determina n® 67 del 2017 dell’Unita

Organizzativa Attivita® Artistica ¢ Spettacoli da € .0!4155( § € DHi4)S oltre iva al cap.

U109600 — noleggio materiali teatrali -:

2. diimpegnare la somma di € OH/$4/4 oltre iva .preimpegno 11 del 2017, al cap. U109600
—noleggio materiali teatrali — del corrente esercizio finanziario a fronte del noleggio di

materiale audio affidato alla ditta 11($¢ 16 per lo spettacolo [ Siciliani — CIG
Z141DF155D;

(O]

di impegnare la somma di € § {114 oltre iva, preimpegno 11 del 2017, al cap. U109600 -

noleggio materiali teatrali - del corrente esercizio finanziario a fronte del noleggio di un

videoproiettore affidato alla ditta @M,% 1, per lo spettacolo [ Siciliani - CIG
ZC31DF1578;

4. di accertare che il seguente programma di impegno é compatibile con gli stanziamenti di

bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;
5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolaritda amministrativa-contabile, la

regolarita, legittimita e correttezza del presente provvedimento da parte del responsabile

del del servizio:

6. di dare atto che il presente provvedimento, oltre agli impegni di cui sopra, comporta il

pagamento delle eventuali imposte di IVA ¢ BOLLO:
Messina, 22 MARZO 2017

r~ / I'-&llt&f berativa

Ente Autonomo Regionale Teatro di Messina
Sede Legale: Teatro Vittorio Emanuele, Via Garibaldi snc, 98122 Messing
Tel. 0808566215 - (908966226 PBX, Fax (080343629, PEC: teatrodimessina@pec.enya.it
Partita Iva: 01940970831



